digitalización del dato a través de la 

estandarización de formularios y la 

inclusión de los mismos directamente 

en origen para las redes en alta de 

Urola Garaia y el Goierri. 

El presupuesto de los trabajos descritos en 

dicho proyecto asciende a un total de UN 

MILLÓN SESENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO 

EUROS CON DOCE CÉNTIMOS 

(1.061.788,12 €) IVA no incluido. Todos los 

trabajos deberán estar finalizados antes de 

junio de 2026. 

HIRUGARREN.- IZAERA ETA ARAUBIDE 

JURIDIKOA  

3.1 Hitzarmen hau administrazio- 

hitzarmena da, eta Sektore Publikoko 

Araubide Juridikoaren urriaren 1eko

[...]

español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

CUARTA.- COMPROMISOS DE LA 

AGENCIA VASCA DEL AGUA. 

4.1 La Agencia Vasca del Agua se 

compromete a financiar y abonar el importe 

máximo de OCHOCIENTOS DIEZ MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS 

EUROS (810.342,00 €). El importe 

correspondiente al IVA de este proyecto no 

es objeto de financiación. 

4.2 El citado gasto se imputará con cargo 

a la cuenta 23680400 de los ejercicios 

económicos 2024 y 2025, con la siguiente 

distribución: 

2024: 729.308,00 €

[...]

(e) Contratar, dirigir e inspeccionar 

técnicamente la ejecución de los trabajos 

objeto del convenio. 

5.2. El importe previsto como aportación 

mínima que compromete el Consorcio de 

Aguas de Gipuzkoa, y que actúa <a través 

de su sociedad Gizpuzkoako Urak, S.A.=, 

es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS 

(251.446,12€), correspondientes a sendos 

créditos de compromiso para 2024, 2025 y 

2026 por importe de OCHENTA Y TRES 

MIL OCHOCIENTOS QUINCE EUROS 

CON DOCE CENTIMOS (83.815,38 €) 

aurrekontuen 623.00-125 kontu-sailaren 

kargura finantzatuko dira.  

5.3 Berreskuratze eta Erresilientzia 

Mekanismotik (BEM) eratorritako 

betebeharrak: Funtsak jasotzen dituen 

Administrazioak honako betebehar hauek 

izango ditu, orobat: